
                                                                                                                         

 

AKCE : FVE Sokolov- Městský Úřad, 

Zhodnocení střešní konstrukce  

 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA a STATICKÝ VÝPOČET 
 

 

 

Místo stavby :  Rokycanova 1929 

     Sokolov 

     k.ú. Sokolov 

Objednatel :  Město Sokolov 

     Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Investor  :  Město Sokolov 

     Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Stupeň dokumentace : POS 

Vypracoval :  Doc. Dr. Ing. Podolka Luboš  

     Stasapo s.r.o. 

     Volšovská 929, 190 14 Praha 9 

Datum  :  prosinec ´22 

Zakázkové číslo :  304/2022 



 

 

1 

 

ÚVOD: 2 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 2 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY: 2 

Použité normy a předpisy: 2 

Použité výpočetní programy: 3 

Podklady: 3 

Popis objektu: 7 

Zatížení: 7 

Proměnné zatížení - klimatické: 7 

Proměnné zatížení - užitné 10 

Statický výpočet střecha nad 2.NP - vazník: 10 

Stálé zatížení 11 

Výpočet 11 

Přepočet ocelové vaznice z profilu I220 : 12 

Fotografie z meziprostoru vytvořeného ocelovým příhradovým vazníkem : 14 

Nosné ocelové konstrukce – kontrolní prohlídky : 14 

Statický výpočet střecha nad 2.NP - ŽB strop: 15 

Stálé zatížení 16 

Výpočet 16 

Statický výpočet střecha 7.NP a 8.NP: 17 

Shrnutí výpočtu : 17 

Závěr : 18 

 
 



 

 

2 

ÚVOD: 

Obsahem dokumentace je posouzení nosné střešní konstrukce budovy MU Sokolov z důvodu nového 

přitížení od FVE. Objekty se nachází na adrese Rokycanova 1929 v Sokolově. Dokumentace je 

vypracována v rozsahu pro stavební povolení. Dokumentace vznikla na základě objednávky  

MU Sokolov. 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
Název stavby  FVE  Sokolov - MÚ 

Místo stavby  Rokycanova 1929, Sokolov 

Účel stavby   Administrativní budova 

Charakter stavby  Stávající stavba 

Investor  Město Sokolov      

 Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY: 
Konstrukce jsou navrženy podle platných ČSN a EN. Nebyly předepsány zvláštní tolerance na 

provádění konstrukcí, předpokládá se dodržení platných norem.  

Použité normy a předpisy: 

Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí 

Zatížení stavebních konstrukcí 

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové 

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb 

ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí-Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení 

sněhem 

Betonové konstrukce – navrhování 

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí. Část 1-1: Obecná pravidla 

a pravidla pro pozemní stavby 

ČSN EN 1992-1-2 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí. Část 1-2: Obecná pravidla 

- Navrhování konstrukcí na účinky požáru 

TP ČBS 02  Bílé vany – vodonepropustné betonové konstrukce 

Ocelové konstrukce – navrhování 

ČSN EN 1993-1-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí. Část 1-1: Obecná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby 

ČSN  73 2601 Provádění ocelových konstrukcí 

ČSN 73 2604 Ocelové konstrukce - Kontrola a údržba ocelových konstrukcí pozemních 

staveb a inženýrských staveb 

ČSN 73 2611 Úchylky a rozměrů a tvarů ocelových konstrukcí 

ČSN ISO 11303 Koroze kovů a slitin - Směrnice pro volku způsobu ochrany proti 

atmosférické korozi 



 

 

3 

 

Zakládání konstrukcí – navrhování 

ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1: Obecná 

pravidla 

ČSN EN 1997-2 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1: Průzkum a 

zkoušení základové půdy 

ČSN 73 0037 Zemní tlak na stavební konstrukce 

ČSN 72 1006 Kontrola hutnění zemin a sypanin 

Použité výpočetní programy: 

FIN EC program pro rovinnou a prostorovou analýzu prutových konstrukcí deformační 

variantou MKP včetně dimenzování podle platných ČSN EN, FINE s.r.o. 

EXCEL pomocné tabulky pro dimenzování prvků 

Podklady: 
Podklady pro statickou část projektu, výtah z dokumentace objektu Engineering s.r.o. 08/2007 

Návštěva objektu          12/2022 

 
         Podélný řez objektem 



 

 

4 

 
        Příčný řez objektem 

 
Půdorys střehy nad 1 NP 

 



 

 

5 

          Půdorys střechy 7. NP 

 

 
          Půdorys střechy 8. NP 

 



 

 

6 

 
Google streetview - pohled na řešenou stavbu 

   

  
Střecha 2.NP – průzkum  



 

 

7 

      
Střecha 7.NP – průzkum     Střecha 8.NP – průzkum 

Popis objektu: 
Jedná se o administrativní budovu s 8.NP, která má obdélníkový půdorys o rozměrech  

43,9 x 50,55 m. Celková výška objektu 31,8 m. Jedná se o ŽB stavbu. Střecha nad 2.NP je z části 

tvořená ocelovými vazníky, které jsou uložené na ŽB věncích. A z části tvořená ze ŽB panelů  

tl. 250 mm a 300 mm. Střecha objektu je plochá s hydroizolační povlakovou PVC krytinou – Hydrolen. 

Střešní konstrukce v 7.NP a 8.NP je taktéž tvořena ze ŽB panelů. Střecha v 7.NP je dvouplášťová a 

pochozí. V 8.NP je také dvouplášťová nepochozí opět střešní povlaková krytina z PVC.   

Zatížení: 

Proměnné zatížení - klimatické: 
Zatížení sněhem: I. sněhová oblast, plochá střecha 

  
 



 

 

8 

Klimatické zatížení větrem – střecha nad 2.NP: 

II. větrná oblast, II. kategorie terénu, výšky 12,0 m, plochá střecha 

 

 

 
Charakteristické zatížení sníh : 1,2 kN/m2 

Charakteristické zatížení vítr tlak : 0,19 kN/m2 

 

Klimatické zatížení větrem – střecha 7.NP: 

II. větrná oblast, II. kategorie terénu, výšky 28,7m, plochá střecha 

 



 

 

9 

  

 
Charakteristické zatížení sníh : 1,2 kN/m2 

Charakteristické zatížení vítr tlak : 0,24 kN/m2 

 

Klimatické zatížení větrem – střecha 8.NP: 

II. větrná oblast, II. kategorie terénu, výšky 31,8, plochá střecha 

 

  



 

 

10 

  
Charakteristické zatížení sníh : 1,2 kN/m2 

Charakteristické zatížení vítr tlak : 0,24 kN/m2 

Proměnné zatížení - užitné 

Užitné – servisní nepochozí střecha     qk= 0,75 kN/m2 

Statický výpočet střecha nad 2.NP - vazník: 
Vzhledem k novému přitížení od FVE, nebude toto zatížení rozhodovat u ocelových příhradových 

vazníků, proto nebudou ve statickém posudku posuzovány. Rozhodujícím článkem konstrukce 

střechy budou zřejmě ocelové I profily, nebo křemelinové desky s vyztuženým ocel. Z-S. 5 cm, které 

jsou uloženy jako prostý nosík na ocelové I profily na délku 2,0 m. Maximální pevnost v ohybu  

1,4 MPa.  

 
Rochlovy tabulky – křemelinová deska 



 

 

11 

Stálé zatížení     

 

 

 

Výpočet 
Délka křemelinové desky je 2,0 m, šířka 0,3 m = zatěžovací šířka. Maximální pevnost v ohybu dle 

tabulek 1,4 MPa. 

Zatížení 

Ostatní stálé - střecha      gk= 0,95 kN/m2 . 0,3 = 0,29 kN/m 

Vlastní tíha        gk= 0,47 kN/m2 . 0,3 = 0,14 kN/m 

Sníh        qk= 1,20 kN/m2 . 0,3 = 0,36 kN/m 

Vítr - tlak       qk= 0,19 kN/m2 . 0,3 = 0,06 kN/m 

Kombinace: 

MSÚ 1: 1,35 vl. tíha + 1,35 ostatní stálé + 1,5 sníh + 1,5 . 0,6 vítr příčný 

MSP 1: 1,0 vl. tíha + 1,0 ostatní stálé + 1,0 sníh + 1,0 . 0,6 vítr příčný 

Vnitřní síly – křemelinová deska 

 



 

 

12 

Rezerva:  

Max moment při pevnosti v ohybu 1,4 MPa 

Wz = 0,0009975 m3 

My= σmax.wz = 1,4*1000/0,000975 = 1,365 kNm 

Maximální návrhové zatížení: 

fEd= My*8/l2 -> 1,365.8/22=2,73 kN/m 

Maximální charakteristické, užitné zatížení (panely)  

qk= (fEd-(vl. tíha.1,35 + ostatní stále . 1,35))/1.5 = (2,73 – (0,15 . 1,35 + 0,29 . 1,35))/1,5 = 1,43 kN/m 

qkrezerva = 1,43 – 0,4 = 1,03 kN/m -> 3,43 kN/m2 

 

Rezerva průhyb l/200 

 
qmaxk=0,69 - 0,4 = 0,29 kN/m -> 0,96 kN/m2 -> rozhodující bude průhyb prvku 

 

Návrh: 

Rezerva střechy, kde je hlavní nosná konstrukce ocelový příhradový vazník činní 0,96 kN/m2. Je ji 

tedy možné dále zatěžovat FVE panely. 

Přepočet ocelové vaznice z profilu I220 : 
Délká prvku je 6,0 m. osová vzdálenost á = 2,0 m – délka křemelinových desek. Zat. šířka = 2,0 m 

Zatížení 

Vlastní tíha        gk= 0,31 kN/m 

Ostatní stálé - střecha      gk= 1,81 kN/m2 . 2,0 = 3,62 kN/m 

Rezerva pro FVE      qk= 0,96 kN/m2 . 2,0 = 1,92 kN/m 

Sníh        qk= 1,20 kN/m2 . 2,0 = 2,4 kN/m 

Vítr - tlak       qk= 0,19 kN/m2 . 2,0 = 0,38 kN/m 

 

Kombinace: 

MSÚ 1: 1,35 vl. tíha + 1,35 ostatní stálé + 1,5 sníh + 1,5 . rezerva + 1,5 . 0,6 vítr příčný 

MSP 1: 1,0 vl. tíha + 1,0 ostatní stálé + 1,0 sníh + 1,0 . rezerva + 1,0 . 0,6 vítr příčný 

 

 



 

 

13 

 
Průhyb l/250: Wlim=6000/250 = 24 mm > 22,27 mm      vyhovuje 

Posouzení průřezu IPN 220  

 
Při využití navržené rezervy 0,96 kN/m2 nosník nadále vyhoví.  



 

 

14 

Fotografie z meziprostoru vytvořeného ocelovým příhradovým vazníkem : 

 

 
Pohled na horní profil vazníku, jeho zavětrování v meziprostoru pak vede vedení VZT. 

Horní pás a spodní pás I200, diagonály a svislice 2xL90 nebo 2xL60. 

Na ocelové konstrukci nejsou patrné žádné stopy po korozi, veškeré spoje jsou plně funkční. 

Dle doporučení ČSN ISO 13882 (730038) připomínám nutnost provádět každoroční prohlídku ocelové 

konstrukce střechy (správce objektu) a jednou za 5/10 let pak autorizovanou osobou a o prohlídce 

konstrukce provádět zápis. 

Nosné ocelové konstrukce – kontrolní prohlídky : 

Ocelové konstrukce budou provedeny dle ČSN EN 1090-2 - Provádění ocelových konstrukcí 

a hliníkových konstrukcí - Část 2: Technické požadavky na ocelové konstrukce. V rámci návrhu, výroby 

a montáže OK kcí musí být tyto zařazeny do skupin dle tzv. tříd následků, kritérií použitelnosti a 

kritérií výrobní kategorie. Před uvedením konstrukce do provozu musí být provedena v souladu  

s ČSN 73 2604 tzv. výchozí prohlídka. 

Ocelové konstrukce budou po dobu své životnosti kontrolovány dle ČSN 73 2604 - Ocelové 

konstrukce - Kontrola a údržba ocelových konstrukcí pozemních a inženýrských staveb. Četnost 

kontrol, jejich způsob a evidence je definován platnou normou, kontroly musí „navazovat“ na tzv. 

výchozí prohlídku konstrukce. 

 



 

 

15 

Statický výpočet střecha nad 2.NP - ŽB strop: 

Skladba střešní konstrukce SCH.4 (dle podkladů) obsahuje kačírek fr. 16/32 tl. = 50 mm, při 

odstranění této vrstvy nám vznikne potřebná rezerva pro osazení FVE. Nicméně je potřeba ověřit 

únosnost připevnění tepelné izolace na sání větru dle použité technologie (lepení/kotvení). 

Skladba střešní konstrukce SCH.5  (dle podkladů) je potřeba ověřit její skutečnou rezervu.  

 

 

 
Rochlovy tabulky – únosnost řešeného panelu 



 

 

16 

Pozn.: Výsledná hodnota užitného zatížení, je v Rochlových tabulkách počítána včetně vlastní tíhy a 

ostatního stálého zatížení 1,5 kN/m2. 

Stálé zatížení     

    

 

 

Výpočet 

Skladba SCH.4 – odstranění kačírku fr. 16/32 tl. 50 mm -> rezerva 0,05 . 20 = 1,0 kN/m2 

Skladba SCH.5 – výpočet rezervy panelu – rozpon panelu 12,0 m výška panelu 0,3 m -> dle rozměrů 

se zřejmě jedná o panel  PPD 1198/313. 

Zatížení - PPD 1198/313 

Pozn.: vlastní tíha panelu a ostatní stálé střechy 1,376 kN/m2 je v tabulkách již uvažováno. Pro ostatní 

stálé hodnotou 1,5 kN/m2. 

Sníh        qk= 1,20 kN/m2  

Vítr - tlak       qk= 0,19 kN/m2  

Kombinace: 

MSÚ 1: 1,5 užitné + 1,5 . 0,6 vítr příčný 

MSP 1: 1,0 užitné + 1,0 . 0,6 vítr příčný 

qEk= 1,2 kN/m2 + 0,6 . 0,19 kN/m2 = 1,314 kN/m2 

rezerva:  

fk= 2,3 kN/m2 – qEk= 1,314 kN/m2 = 0,98 kN/m2 

Návrh: 

Rezerva střechy, kde je hlavní nosná konstrukce ŽB panel má rezervu 0,98 kN/m2. Je ji tedy možné 

dále zatěžovat FVE panely.  



 

 

17 

V místě střechy, kde se bude odstraňovat kačírek je potřeba ověřit připevnění tepelné izolace. Sání 

větru viz.: „Vítr obálka 1“ 

 

Statický výpočet střecha 7.NP a 8.NP: 
Střešní konstrukce v 7.NP je využívána jako střecha přístupná (pochozí) s užitným zatížením 3 kN/m2, 

při změně užívání střechy v místech budoucích FVE, je možné instalovat FVE panely.   

 

Střešní konstrukce v 8.NP je již zatížena různými přijímači a vysílači, které již zatěžují střešní 

konstrukci, proto zde není vhodné instalovat FVE.  

 

Shrnutí výpočtu : 
Střešní konstrukce v úrovni 2.NP s hlavním nosným prvkem ocelovým příhradovým vazníkem má 

rezervu pro přitížení FVE panely 0,96 kN/m2, tj. 96 kg/m2. 

 

Střešní konstrukce v úrovni 2.NP tvořená předpjatými železobetonovými panely tl.= 250 mm, resp. 

300 mm má rezervu pro přitížení FVE panely 0,98 kN/m2, tj. 98 kg/m2. 

 

Střešní konstrukce v 7.NP má rezervu odpovídající užitnému zatížení pro pochozí střechu : 3 kN/m2, 

tj. 300 kg/m2. 

 

Konstrukce střechy 8.NP je nevhodná pro přitížení FVE panely. 

 

 



 

 

18 

Závěr : 

Konstrukce jsou posouzeny dle platných EN, zejména pak EN 1991-1-1 - Zatížení stavebních 

konstrukcí, EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí pozemních staveb, EN 1992-1-1 

Navrhování železobetonových konstrukcí pozemních staveb, EN 1996-1-1 Navrhování zděných 

konstrukcí, EN 1997-1-1 Navrhování geotechnických konstrukcí, ČSN EN 1504 1-10 (732101) Výrobky 

a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - definice, požadavky, kontrola kvality a 

hodnocení shody a ČSN ISO 13882 (730038) Zásady navrhování konstrukcí - hodnocení existujících 

konstrukcí. 

Při realizaci stavby je dodavatel stavby povinen dodržovat technologické předpisy výrobce, související 

normy a vyhlášky. 

Autor si vyhrazuje právo být neodkladně informován o všech změnách v rámci stavby a případných 

odchylkách skutečného stavu od dokumentace z důvodu neprovedených sond nebo anomálií v rámci 

stavby objektu nebo jeho rekonstrukcí.  Současně si vyhrazuje právo podle těchto sdělení v rámci A.D. 

upravit konstrukci nebo úpravy konstrukcí schválit. 

Stavbu budou provádět osoby s příslušnou odborností a zkušeností, bude respektován zákon  

č. 262 / 2006 Sb. Zákoník práce, zákon č. 309/2006 Sb. ze dne 23. května 2006, kterým se upravují 

další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) nařízení vlády  

č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích  

s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích nařízení vlády č. 378/2001 Sb., 

kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů a technických zařízení, 

nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 

ochranných pracovních prostředků, nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na 

pracoviště a pracovní prostředí, zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a související předpisy. 

Veškeré odchylky budou řešeny ve spolupráci s projektantem včetně návazností na ostatní profese, 

záznam bude proveden do stavebního deníku. Dosažení stupně jakosti požadované projektem je 

podmínkou pro doložení potřebné spolehlivosti stavby. 

Všichni zúčastnění pracovníci musí být s předpisy řádně seznámeni před zahájením prací. Dále jsou 

povinni používat při práci předepsané osobní ochranné pracovní pomůcky - podle uvedených 

předpisů. 

Dále je třeba ohraničit staveniště včetně výstražných tabulek se zákazem vstupu všem nepovolaným 

osobám na vstupech 

 

V Praze prosinec ’22    Vypracoval:   doc. Dr. Ing. Luboš Podolka 

 


